
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: ACCORDO AZIENDALE PER LA MEDICINA SPECIALISTICA 
AMBULATORIALE CONVENZIONATA RELATIVO AL FONDO 
AZIENDALE AGGIUNTIVO PREVISTO AI SENSI DELL`ART. 6 
DELL`ACCORDO INTEGRATIVO REGIONALE 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Bottaro Laura
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI
VERBANIA – DOMODOSSOLA

Premesso che, ai sensi dell’art. 41 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali la programmazione regionale ed 
aziendale può prevedere lo svolgimento di progetti e programmi finalizzati; 

 Premesso che, ai sensi dell’art. 6 del relativo Accordo Integrativo Regionale, approvato 
con D.G.R. 18 dicembre 2006, n. 37-4929, la programmazione aziendale deve prevedere 
lo svolgimento di progetti e programmi  finalizzati, realizzati anche fuori del normale orario 
assegnato ad ogni Medico Specialista e Professionista;

Tenuto conto che in esito dell’incontro tenutosi in data 15/10/2021 con le OO.SS. 
S.U.M.A.I., UIL Medici, nella quale sono state esaminate proposte di Progetti redatti a 
sensi di quanto previsto all’art. 6 del vigente A.I.R. relativamente ai Fondi Aziendali 
aggiuntivi per la Medicina Specialistica Convenzionata Interna, è stata redatto l’allegato 
progetto aziendale denominato “Progetto Classi B”;

Considerato che tale progetto è finanziato con il Fondo Aziendale aggiuntivo, previsto ai 
sensi dell’art. 6 Accordo Integrativo Regionale, approvato con D.G.R. 18 dicembre 2006;

Ritenuto di prendere atto del testo del progetto denominato “Progetto Classi B”, progetto 
redatto a sensi di quanto previsto all’art. 6 del vigente A.I.R. relativamente ai Fondi 
Aziendali aggiuntivi per la Medicina Specialistica Convenzionata Interna ;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1°) DI PRENDERE ATTO del Progetto Aziendale denominato “Progetto Classi B” 
siglato ai sensi dell’art. 6 Accordo Integrativo Regionale, approvato con D.G.R. 18 
dicembre 2006, riguardante i Progetti finalizzati concernenti l’attività dei Medici 
Specialisti Ambulatoriali, quale allegato A)  integrante e sostanziale del presente atto.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2°) DI DARE ATTO che tale progetto è finanziato con il Fondo aziendale aggiuntivo, 
previsto ai sensi dell’art. 6 Accordo Integrativo Regionale, approvato con D.G.R. 18 
dicembre 2006 .

3°) DI DEMANDARE al Responsabile S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale e alla 
SOC Gestione Personale e Formazione, ognuno per quanto di competenza, tutti gli 
adempimenti conseguenti e connessi al presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLEGATO A)

SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA 
SOS ASSISTENZA SPECIALISTICA AMBULATORIALE 

Sede legale:Via Mazzini 117 – 28887 Omegna (Vb)
Sede Operativa Domodossola Tel. 0324 491673 Fax 0324 491672

- ‘Sede Operativa Verbania Tel. 0323 541677 Fax 0323 541616
e-mail: asa@aslvco.it 

PROPOSTA PROGETTO

Titolo: Prestazione Classi B

FINALITÀ
Garantire una risposta esaustiva e tempestiva alle richieste in classe B.

MODALITÀ OPERATIVE
L’incremento di richieste di prestazioni in classe B legato alla particolare situazione dovuta
all’emergenza sanitaria in corso determina la necessità di implementare la presa in carico
di tali richieste per garantire il corretto rispetto delle tempistiche. 
A seguito dell’adesione da parte dello specialista al progetto, la SOS ASA provvederà a
concordare con lo stesso gli orari e le modalità di svolgimento delle visite.
Le  ore  aggiuntive  verranno retribuite  a  condizione  che,  dopo  autorizzazione,  vi  sia  la
timbratura che dimostri il superamento delle ore assegnate per quel giorno.
Le Branche in base al numero delle richieste di visite in classe “B” pervenute potranno
essere coinvolte: ALLERGOLOGIA - CARDIOLOGIA – DERMATOLOGIA-  EMATOLOGIA –
OCULISTICA-  ODONTOIATRIA  –  ORTOPEDIA  –  OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  .
OTORINOLARINGOIATRIA – REUMATOLOGIA – UROLOGIA.

MONITORAGGIO PROGETTO 
Sarà effettuata dalla SOS ASA la verifica del rispetto delle procedure anche ai fini
delle competenze spettanti.
Da parte dell’Azienda al fine di procedere con il pagamento verranno fatte delle
verifiche sugli applicativi aziendali per valutare l’effettiva corrispondenza con quanto
effettuato. 

DURATA 
Il progetto avrà la durata di 6 mesi a partire dal momento dell’approvazione dello
stesso.

RISORSE 
Il presente progetto viene attivato per complessive n. 300 ore di attività.

_____________________________________

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it



www.regione.piemonte.it/sanità

Per partecipare a tale progetto ogni specialista ambulatoriale dovrà effettuare un
orario aggiuntivo, strumentale all’obiettivo, la cui remunerazione è pari a 60 euro
per ora.  La relativa copertura economica verrà attinta dal fondo aggiuntivo (Art.6- AIR
Medici Specialisti e Professionisti Ambulatoriali Convenzionati Interni).

_____________________________________

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it


		2022-02-04T15:03:10+0000




